МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15

х. Садовый Минераловодского района

ПРИКАЗ

от 05.08.2024 г. х. Садовый № 81

«О годовом календарном графике на 2024-2025 учебный год»

На основании п. 3 ст. 28 Федерального закона РФ № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» от 29

декабря 2012 года, Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным

общеобразовательным программам – образовательным программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 22.03.2021 года

№ 115,  санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденных Постановлением Главного государственного

санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 года № 28; санитарных правил и нормативов СанПиН

1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека

факторов среды обитания», утвержденных Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 28 января 2021 года № 2, письма управления образования администрации Минераловодского

муниципального округа от 31.07.2024 г. № 3235 «Об организации работы по формированию календарных учебных
графиков на 2024/2025 учебный год», на основании решения педагогического совета от 05.08.2024 г. (протокол № 1), в

целях организации образовательного процесса в школе, деятельность которой регламентируется учебным планом,

годовым календарным графиком, расписанием учебных занятий

ПРИКАЗЫВАЮ:

Организовать учебно-воспитательный процесс в 2024 – 2025 учебном году следующим образом:

1. Начало учебного года:

2024 – 2025 учебный год начинается со 2 сентября 2024 года. В этот день проводится торжественная линейка,

тематические классные часы, уроки по расписанию.

2. Окончание учебного года:

Учебные занятия заканчиваются:

в 1 – 11 классах – 26 мая 2025 года.

3. Продолжительность учебного года:

Продолжительность учебного года составляет:

в 1 классе – 33 недели,

во 2 - 11 – 34 недели.
Учебный год делится на четверти в 1-9 классах, на полугодия – в 10-11 классах.

4. Режим работы школы:

4.1. Начало работы:

поднятие государственного флага Российской Федерации – 8.15 – 8. 20

утренняя физкультурная зарядка – 8.20 – 8.30

начало учебных занятий – 8. 30.

4.2. Окончание учебных занятий:

1 – 4 классы – 12.50

5 – 11 классы (согласно количеству уроков в расписании)

Все классы обучаются в первую смену, пятидневная рабочая неделя.
4.3. Расписание звонков:

Урок Время начала и окончания урока Перемены

1 8.30 – 9.10 10 минут

2 9.20 – 10.00 20 минут

3 10.20 – 11.00 20 минут

4 11.20 – 12.00 10 минут

consultantplus://offline/main?base=LAW%3Bn%3D111395%3Bfld%3D134%3Bdst%3D100013
consultantplus://offline/main?base=LAW%3Bn%3D111395%3Bfld%3D134%3Bdst%3D100013

5 12.10 – 12.50 10 минут

6 13.00 – 13.40 10 минут

7 13.50 – 14.30

 Время начала и окончания занятий

внеурочной деятельности, занятий

центра ЕНиТ направленностей «Точка
роста»

Перемены

8 14.40 – 15.20 10 минут

9 15.30 – 16.10 10 минут

10 16.20 – 17.00 10 минут

11 17.10 – 17.50 10 минут

12 18.00 – 18.40 10 минут

Работа группы продленного дня

12.00 – 18.00

5. Регламентирование образовательного процесса на учебный год:

5.1. Продолжительность учебных занятий по четвертям:

Четверти Начало Окончание Продолжительность

четверти

(кол-во учебных недель)

1 четверть 02.09.2024 г. 26.10.2024 г. 8 недель

2 четверть 05.11.2024 г. 30.12.2024 г. 8 недель

3 четверть 09.01.2025 г. 21.03.2025 г. 11 недель

4 четверть 31.03.2025 г. 26.05.2025 г. 7 недель

5.2. Продолжительность каникул в течение учебного года:

Каникулы Дата начала каникул Дата окончания

каникул

Продолжительность в днях

Осенние каникулы 27.10.2024 г. 04.11.2024 г. 9 дней

Зимние каникулы 31.12.2024 г. 08.01.2025 г. 9 дней

Дополнительные каникулы

для первоклассников
15.02.2025 г. 23.02.2025 г. 9 дней

Весенние каникулы 22.03.2025 г. 30.03.2025 г. 9 дней

Летние каникулы 27.05.2025 г. 31.08.2025 г. 97 дней

Общая продолжительность каникул для учащихся в течение учебного года составляет в 1 классе – 36 дней, во

2 – 11 классах – 27 дней.

6. Промежуточная аттестация.

1 класс – безотметочная система, с 12.05.2025 г. по 16.05.2025 г.

2 – 11 классы:

1-е полугодие: с 20.12.2024 г. по 27.12.2024 г.;
2-е полугодие (годовая промежуточная аттестация) – с 14.04.2025 г. – по 20.05.2025 г.

Директор МКОУ СОШ № 15 х. Садовый

Минераловодского района

Л.В. Антощук

	ПРИКАЗЫВАЮ:
	1. Начало учебного года:
	2. Окончание учебного года:
	в 1 – 11 классах – 26 мая 2025 года.
	4. Режим работы школы:
	5. Регламентирование образовательного процесса на учебный год:
	6. Промежуточная аттестация.